
Svar på skriftligt spörsmål SSS 262/2024 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om hushållsavdragets betydelse och om att 
inkludera tvätteritjänster i hushållsavdraget 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 262/2024 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Hilkka Kemppi /cent: 

Hur tryggar regeringen efterfrågan och arbetsplatserna inom branscher som omfattas av 
hushållsavdraget efter nedskärningarna och 
 
vad ämnar regeringen göra för att främja att tvätteritjänster inkluderas i hushållsavdraget? 
 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Till hushållsbidrag berättigar normalt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete samt arbete som inne-
bär underhåll eller ombyggnad av en bostad eller fritidsbostad. En förutsättning för att avdrag ska 
beviljas är att arbetet har utförts i en bostad eller fritidsbostad som används av den skattskyldiga 
eller hens föräldrar eller far- eller morföräldrar. 
 
Det viktigaste målet med regleringen kring hushållsavdraget har varit att förbättra sysselsätt-
ningen genom stöd som samhället beviljar. Avsikten är att uppmuntra hushåll att låta utomstående 
utföra sådana arbeten som de tidigare har gjort själva. Syftet är också att minska användningen 
av svart arbetskraft. 
 
Hushållsavdraget är ett skatteavdrag och är ett betydande avdrag med tanke på dess ekonomiska 
konsekvenser. År 2022 beviljades hushållsavdrag till drygt 522 000 skattskyldiga till ett samman-
lagt belopp av cirka 525 miljoner euro. Det genomsnittliga avdraget uppgick till ungefär 1006 
euro. Cirka 76,6 procent av det sammanlagda beloppet av sådana kostnader som berättigar till 
avdrag hänförde sig till underhåll eller ombyggnad av bostad. Hushållsarbetets andel av kostna-
derna var cirka 17,9 procent. Kostnaderna för vård- och omsorgsarbetet utgjorde cirka 2,7 procent 
och kostnaderna för att avstå från oljeuppvärmning cirka 2,8 procent. 
 
Hushållsavdraget har ända sedan början haft två bärande principer som det inte finns någon an-
ledning att avvika från: 



hushållsavdrag beviljas endast för arbete (inte för varor) och avdraget beviljas endast för arbets-
prestationer som utförs hemma. De tvätteritjänster  som avses i spörsmålet handlar inte om nor-
malt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete som utförs i den skattskyldiges hem. Skattestödet är 
specifikt avsett att begränsas till kostnader för arbete samt för arbete som tydligt sker i en bostad 
eller fritidsbostad, eftersom en utvidgning av avdraget i annat fall skulle bli okontrollerad. 
 
Det vanliga hushållsarbetet som utförs hemma är för närvarande föremål för en mycket omfat-
tande minskning. 
Hushållsarbete som berättigar till avdrag i en bostad eller fritidsbostad som används av den skatt-
skyldige är till exempel städning, tvättning, strykning, övrig klädvård och matlagning. 
 
Vid vårens ramförhandlingar beslutade regeringen om ytterligare åtgärder för att förbättra håll-
barheten i de offentliga finanserna och skapa förutsättningar för att bryta skuldsättningens tillväxt. 
Som en del av denna helhet beslöt regeringen att minska hushållsavdraget med 100 miljoner euro. 
I regeringens propositionsutkast som för närvarande är på remiss föreslås att hushållsavdragets 
maximibelopp sänks från 2 250 euro till 1 600 euro. Dessutom sänks den avdragbara procentuella 
andelen av kostnaderna från 40 procent till 35 procent när det gäller arbetsersättningar och från 
15 procent till 13 procent när det gäller löner. Självrisken för avdraget stiger från 100 euro till 150 
euro. Även efter de nämnda nedskärningarna täcker hushållsavdraget i stor utsträckning hushålls- 
och renoveringsarbeten som utförs hemma och stödet uppmuntrar fortfarande till att köpa dessa 
tjänster. 
 

Helsingfors 11.7.2024 

Finansminister Riikka Purra 
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